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با پدر و مادر بزرگوارانه و بدون اهانت 
و فریاد سخن بگویید

*  »پروردگارت فرمان داده: جز او را نپرستید، و به پدر و 
مــادر نیکی کنیــد. هرگاه یکی از آن دو، یا هر دوی آنها، نزد 
تو به پیری  رســند، کمترین اهانتی به آنها روامدار، و بر آنها 
فریاد مزن، و گفتار لطیف و سنجیده و بزرگوارانه به آنها بگو!«

* »و بالهای تواضع خویش را از محبت و لطف، در برابر 
آنان فــرود آر، و بگو: پــروردگارا! همان گونه که آنها مرا در 

کوچکی تربیت کردند، مشمول رحمتشان قرار ده!«
اسراء ۲3 و ۲۴

فریاد یکپارچه ملت

آرمان امام)ره( زنده است
تا محو اسرائیل ایستاده ایم

قم - خبرنگار کیهان:
آیات عظام ناصر مکارم شیرازی، حسین 
نوری همدانی و همچنین آیت الله احمد جنتی 
دیروز با پیوستن به خیل عظیم مردم قم، در 
راهپیمایی باشکوه روز جهانی قدس شرکت 

کردند.
آیت الله مکارم شــیرازی روز قدس را یک روز 
تاریخی دانســت و گفت: ایــن راهپیمایی ارکان 
غاصبان قدس را لرزانده و باعث انســجام داخلی 
کشور و آزادی قدس شریف می شود. آیت الله نوری 
همدانی نیز افزود: ملت ایران در کنار ملت فلسطین 
بوده و تا زمانی که این کشور از وجود رژیم جعلی 

اسرائیل پاک نشود در صحنه حاضر هستند. 
آیت الله جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری 
هم افزود: پیام این راهپیمایی به آمریکا این است 
که ما ترســی نداریم و قدرتمند هســتیم. آیات 
عظام مکارم شــیرازی، نوری همدانی و همچنین 
رئیس مجلس خبرگان رهبری از حضور باشکوه و 
وحدت آفرین مردم در این راهپیمایی تقدیر کردند.

گزارش خبرگزاری ها حاکی اســت مردم سایر 
شهرها 31 استان کشور نیز دیروز برای حمایت از 
فلسطینیان مظلوم و اعلام انزجار از رژیم اشغالگر 
قدس و ظالمان منطقه و جهان به خیابان ها آمدند 
تا با لبیک به ندای رهبر کبیر انقلاب اشغال بیش 

از 6 دهه سرزمین قدس را محکوم کنند.
مردم شیعه و سنی سیستان و بلوچستان نیز 
همراه با سایر هموطنان و مسلمانان برای حمایت 
از فلسطینیان مظلوم و اعلام انزجار از رژیم اشغالگر 
قــدس و ظالمان منطقه و جهان روز گذشــته به 
صحنه آمدند و با سر دادن شعارهای مرگ بر آمریکا، 
مرگ بر اسرائیل، مرگ بر وهابی و آل سعود در این 
راهپیمایی شرکت کردند. اتحاد مرد و زن شیعه و 
سنی در این راهپیمایی نشان داد فلسطین مسئله ای 
فرامذهبی و روز قدس روز اتحاد همه مســلمانان 
شیعه و ســنی و اهمیت این روز برای مسلمانان 
اســت و حضور مردم در راهپیمایــی روز جهانی 
 قدس ســبب تضعیف رژیم خونخوار صهیونیستی 

می شود.

حضورمراجعتقلیددرراهپیماییروزقدس

شب های شیدایی یا ولنگاری؟!
محتوای ناهنجارانه برنامه موسوم به »شب های شیدایی« که این 
شب ها در باغ موزه دفاع مقدس اجرا می شود، نه تنها درخور ماه مبارک 
رمضان نیست بلکه آن را به یک مراسم ولنگارانه تبدیل کرده است.
به گزارش خبرنگار کیهان، دست اندرکاران »شب های شیدایی« 
علاوه بر اینکه راه و روشی ضد فرهنگی و نامتعارف را در اجرای این 
برنامه پیش گرفته اند، چند بخش مذهبی نیز در آن گنجانده اند، تا 
دست کم میان عنوان برنامه با محتوای آن ارتباطی باشد اگرچه به قدر 
مویی باریک! غافل از اینکه چنین سبک و سیاقی پیامدی جز القای 
نسبی گرایی و التقاط به مخاطب ندارد. به عبارت دیگر شرکت کننده 
در مراسم این طور تلقی می کند که مجاز است نوعی سبک زندگی 

مرکب از دینداری و ولنگاری داشته باشد.
نکته تأســف بار دیگر آن است که این برنامه در محلی که عنوان 
»باغ موزه دفاع مقدس و ترویج فرهنگ مقاومت« را دارد، اجرا می شود.

امــا علت انتخاب این رویه را باید در ذهنیتی که طراحان برنامه 
نســبت به مخاطبان برای خود مفروض داشته اند، جست وجو کرد. 
واضح اســت که آنان حاضرین در مراسم را قشری ضد هنجار تصور 
کرده اند که با تفریح و شادی سالم مخالفند، از این رو تصمیم گرفته اند 
با اجرای چند بخش ولنگارانه در ضمن بخش های مذهبی، تمایلات 
ضد ارزشی آنان را به ارزش ها مایل کنند درحالی که شرکت کنندگان 

حتما از چنین شیوه ای متعجب می شوند.
گذشــته از اینکه داشتن چنین گمان غلطی جای سؤال و ابهام 
دارد، آیا مردمی را که شب های ماه مبارک رمضان به صورت خانوادگی 
پــس از افطار در باغ موزه دفاع مقدس در برنامه ای با عنوان زیبای 

»شب های شیدایی« حاضر می شوند، باید این طور پنداشت؟
از عوامــل ایــن برنامه اصلاح رویه و طراحی برنامه با مشــورت 
آگاهان و متخصصان فرهنگ دینی و همچنین معارف دفاع مقدس 

انتظار می رود.
پیشنهاد جانشین قاسم سلیمانی

 به هنرمندان
سردار اسماعیل قاآنی جانشین فرمانده سپاه قدس گفت: مجموعه 
نیروی قدس در دنیا فعال است و این موضوع جزو موضوعاتی است که 
هنر فعالان فرهنگی را طلب می کند تا نشان بدهید این انقلاب اسلامی 
چطور بالندگی خود را حفظ کرده و هرروز روبه جلو حرکت می کند.
جانشین سرلشکر قاسم سلیمانی در هشتمین همایش فعالان 
جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی اظهار داشت: شما فعالان رسانه ای 
که در زمینه های فرهنگی بســیار فعال هستید باید بتوانید اقتدار 
نظام اســلامی را در قالب موضوعات فرهنگی در هنر و رسانه برای 
مردم خود و مردم دیگر کشورها به خوبی تبیین کنید. اگر توانستیم 
این صلابت و اقتدار نظام را روبه جلو حرکت بدهیم آن وقت موفق 

خواهیم بود. 
مخصوصا اینکه شما اهالی فرهنگ فرمان »آتش به اختیار« را از 
فرماندهی دریافت کردید که البته این هم اختیار بسیار ارزشمندی 
است ولی طبیعتا آتش به اختیار بودن باری به هر جهت حرکت کردن 
هم نیســت زیرا در فرمان آتش به اختیار یک قواعد و اصولی حاکم 
است که شما دوستان باید به خوبی این قواعد را رعایت کنید و هم 
باید مراقب این موضوع باشید افرادی که مخالف این تفکر هستند و 
قصد آلوده کردن این دســتور اثرگذار رهبری را دارند در رسیدن به 

اهداف خود ناکام شوند.
جانشــین فرمانده سپاه قدس اضافه کرد: جشنواره عمار یکی از 
نمونه های میدانی آتش به اختیار بوده است و این جشنواره می تواند 
رشــد بیشتری پیدا کند و شاهد توســعه کارهایی شبیه جشنواره 

عمار باشیم.
۲۵0 شبکه ماهواره ای 
با صداوسیما می جنگند

رئیس رســانه ملی اظهار داشــت: دشــمنان برای جنگیدن با 
صداوسیما ۲۵۰ شبکه ماهواره ای تاسیس کرده اند. 

علی عسگری در آیین تقدیر از برترین های مراکز استان های صدا 
و سیما در جشــنواره های بین المللی و انتخابات، گفت: رسانه ملی، 
قطب و پرچم مبارزه با اســتکبار در جنگ نرم است. رسانه ای که با 

تمام قدرت در حفظ هویت ملی می کوشد رسانه ملی است. 
وی ادامه داد: دشــمنان همواره برای پایین کشیدن پرچم این 
قدرت عظیم تلاش کرده اند و تأســیس ۲۵۰ شبکه ماهواره ای برای 
جنگیدن با ما از جمله آنهاست. شبکه خبیث جم پیشتر 1۵ شبکه 
داشت اما الآن ۵۰ شبکه شده و معلوم است که از کجا نشأت می گیرد. 

اینها دشمنی با صدا و سیما به حساب می آید. 
رئیس رسانه ملی گفت: هرج و مرج فضای مجازی که از بابت آن 
هم متأسف هستیم یک نوع رقابت ناجوانمردانه با رسانه ملی است، 
با همه این اوصاف در سال ۹۵ هشتاد و سه و یک دهم درصد مردم 
تلویزیــون و ۲۹ و نیم درصد رادیو را دنبال کرده اند و این مســئله 
افتخارآمیز است. در انتخابات هم ۸۰ درصد مردم رادیو و تلویزیون 

را دنبال کرده اند. 
پویش شعری »هزار تیر هجا«

 راه اندازی شد
پویش شعری »هزار تیر هجا« با محوریت سرودن شعر هجو درباره 

دولت های استکباری راه اندازی شد.
پویش شعری »هزار تیر هجا« در نظر دارد تا هزار قطعه شعر از 
شاعران جوان انقلاب را در لبیک به بیانات رهبر فرزانه انقلاب، پس 
از جمــع آوری، در صورت احراز حد نصاب لازم در قالب مجموعه ای 

با همین عنوان گردآوری کند.
در فراخوان این پویش آمده است: در پی انتشار بیانات ارزشمند 
رهبر معظم انقلاب در دیدار امســال با شــاعران کشــور، مبنی بر 
ظرفیت ها و فرصت های موجــود پیرامون اتفاقات منطقه، همچون 
رفتارهای ســخیف آل سعود و هم پیمانان آن ها برای سرودن اشعار 
هجو، تحریریه مجله ادبی و پایگاه مجازی آفتابگردان ها با همکاری 
انجمن ادبی شهرستان ادب در کاشمر از همه شاعران دعوت می کند 

تا به پویش شعری »هزار تیر هجا« بپیوندند.
محورهای ایــن پویش عبارتند از: تحولات منطقه، پیروزی های 
جبهــه مقاومت، مدافعان حرم. همچنین موضوعات بخش ویژه این 
پویش به این شرح هستند: هجو جاهلیت استکباری)آمریکا(، هجو 
جاهلیت صهیونیستی )اسرائیل(، هجو جاهلیت قبیله ای )آل سعود و 

آل خلیفه(، هجو جاهلیت تروریستی تکفیری )داعش(

سرویس سیاسی -
با حضور گسترده ده ها میلیون ایرانی در خیابان های 
سراسر کشور روز قدس پرشور تر از سال های قبل برگزار 
شد. کارشناســان حضور پرشور مردم را سیلی محکم 
ملت ایران به صهیونیســت ها و حامیان رژیم اشغالگر 
قدس دانســته و تاکید کردند دیگر شمارش معکوس 
برای نابودی اسرائیل و محو رژیم صهیونیستی از روی 

نقشه آغاز شده است.
راهپیمایی روز جهانی قدس امســال با شعار »روز جهانی 
قدس، رمز وحدت و جهاد امت اسلامی، حمایت از مردم مظلوم 
فلســطین و زوال قطعی رژیم صهیونیستی« در تهران و سایر 
استان ها برگزار شد، مردم دیروز با حضور گسترده در خیابان ها 
نشان دادند آرمان امام خمینی)ره( در آزادی قدس همچنان زنده 

است و ملت هوشیار و بیدار ایران تا محو اسرائیل ایستاده اند.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی سخنران اصلی 
راهپیمایی روز قدس امسال در تهران بود که پیش از خطبه های 

نمازجمعه به ایراد سخنرانی پرداخت.
بیــش از 4هزار عکاس، خبرنــگار و تصویربردار داخلی و 

خارجی مراسم روز قدس امسال را پوشش می دادند.
حضور مردم از ساعت ها قبل از برگزاری راهپیمایی

جمع کثیری از مردم، ســاعتی قبل از شــروع رســمی 
راهپیمایی، در خیابان های منتهی به دانشــگاه تهران حضور 

داشتند.
راهپیمایان تهرانی با عبور از روی پرچم اسرائیل، آدمک های 

سران صهیونیستی و پرچم این رژیم را نیز به آتش کشیدند.
نمایش موشک های سپاه
 در راهپیمایی روز قدس

در چهار راه ولیعصر)عج( 3 فروند موشک بالستیک سپاه )از 
انواع ذوالفقار و قدر( به نمایش درآمده و مردم بر روی موشک ها 

شعارنویسی کردند.
این موشک ها از نوع »ذوالفقار« و »قدر« بودند که همزمان 
با راهپیمایی روز قدس توسط نیروی هوافضای سپاه در چهارراه 

ولیعصر)عج( مستقر شده بودند.
این در حالی اســت که چنــد روز پیش نیروی هوافضای 
سپاه طی عملیاتی، مواضع نیروهای داعش را با 6 فروند موشک 

»ذوالفقار« و »قیام« مورد اصابت قرار داده بود.
موشــک های زمین بــه زمین »ذوالفقار« بــا برد 7۰۰ و 
»قدر« حدود ۲۰۰۰ کیلومتر از مهم ترین موشــک های سپاه 

به حساب می آیند.
گفتنی اســت روزه داران تهرانی در راهپیمایی روز جهانی 
قدس ضمن حمایت از حمله موشــکی سپاه به مواضع داعش 
نسبت به هر گونه ترقه بازی از سوی گروهک تروریستی علیه 

امت حزب الله خط و نشان کشیدند.
تاکید راهپیمایان تهرانی

 بر مغایرت سند 2030 با روحیه مقاومت
راهپیمایی کنندگان با شعار ۲۰3۰ -۲۰3۰ سند بندگی، 
نسبت به سند سازمان یونسکوی سازمان ملل ابراز نگرانی کردند.
برخــی از راهپیمایــی  کنندگان با در دســت داشــتن 
پلاکارد۲۰3۰ یعنی کنار گذاشتن آموزش مقاومت، این سند 

را بر ضد روحیه مقاومت دانستند.
گفتنی است راهپیمایان تهرانی با در دست داشتن بنرهایی 

در راهپیمایی روز قدس، خواستار ابطال کامل سند ۲۰3۰ شدند.
یاد شهدای ترور زنده نگه داشته شد

اعضای جهاد دانشــگاهی نیز با حضور در راهپیمایی روز 
قدس یاد و خاطره شهدای ترور 17 خرداد ماه را گرامی داشتند.
در حاشــیه مراسم راهپیمایی همچنین گروه سرود سفیر 
با اجرای موسیقی سردار شهید همدانی از زحمات این شهید 
والامقام که در مبارزه جبهه مقاومت علیه گروهک تروریستی 

داعش به شهادت رسید تقدیر کردند.
تأکید راهپیمایان تهرانی

 بر »ایستادگی تا محو اسرائیل«
گروه های مختلف مردم با حمل بنرهایی با محتوای تأکید 
بر »ایســتادگی تا محو اسرائیل« از سمت میدان فلسطین به 

سمت دانشگاه تهران حرکت کردند.
اقشــار مختلف مردم با دست داشتن بنرها و پلاکاردهایی 
با مضامین تأکید بر »ایســتادگی تا محو اســرائیل« و حمل 
پرچم هایــی متبرک به آیه »نصر مــن الله و فتح القریب« در 

راهپیمایی روز جهانی قدس حضور یافتند. 
راهپیمایان در طول مسیر شعارهای »الله اکبر«، »مرگ بر 
آمریکا« و »مرگ بر اســرائیل« سر داده و تاکید کردند تا محو 

اسرائیل ایستاده اند.
قطعنامه پایانی

شرکت کنندگان در راهپیمایی روز جهانی قدس با قرائت 
قطعنامه ای مواضع خود را اعلام کردند.

در بخشی از این قطعنامه آمده است: »آزادی بیت المقدس« 

و »رهایی ملت مظلوم و بی دفاع فلسطین« از سلطه اشغالگران 
صهیونیست را آرمان بلند انقلاب اسلامی و راهبرد سرنوشت ساز 
حضرت امام راحل و مقام عظمای ولایت و رهبری برای جهان 
اســلام دانســته و تمامی ظرفیت های مادی و معنوی خود را 
در حمایــت از انتفاضه فلســطین و مقاومت اســلامی به کار 

خواهیم گرفت.
راهپیمایــان در ادامه تاکید کردند: آزادی قدس شــریف 
و تــلاش برای »زوال و نابودی قطعی اســرائیل« و محو غده 

سرطانی منطقه را همچنان »اولویت اول جهان اسلام« دانسته 
و هر اقدامی که امت اســلامی را از موضوع فلسطین منحرف 

سازد محکوم می نماییم.
در این قطعنامه همچنین آمده است:  تنها راه حل مسئله 
فلسطین را »بازگشت آوارگان فلسطینی از اقصی نقاط دنیا« و 
»برگزاری همه پرسی فراگیر و آزاد برای تعیین آینده این کشور« 
دانسته و هر راه حل دیگری را محکوم به شکست و فرصت سازی 
برای ادامه حیات رژیم جعلی و اهریمنی صهیونیستی و تضییع 
حقوق مسلم مردم فلسطین می دانیم.راهپیمایان در ادامه تاکید 
کردند:  »فتنه« داعش و تروریست های تکفیری در عراق، سوریه، 
لیبی و جنایات وحشیانه رژیم متجاوز آل سعود علیه مردم مظلوم 
یمن و بحرین را نقشه مشترک »آمریکا«، »رژیم صهیونیستی« 
و »ارتجاع منطقه« برای ایجاد شــکاف و تفرقه بین مسلمین 
و امنیت ســازی برای رژیم صهیونیستی اسرائیل دانسته و هر 
اقدامی که ظرفیت های انقلابی جهان اســلام را قربانی منافع 
صهیونیست های خبیث و قدرت های استکباری نماید به شدت 
محکوم می نماییم.در این قطعنامه همچنین تصریح شده است:  
تلاش شیطانی »آل سعود« و برخی از کشورهای منطقه در جهت 
امنیت سازی برای صهیونیست از طریق حمایت از تروریسم و 
رواج خط سازش و عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر قدس را 
محکوم نموده و پشــتیبانی خود را از دولت، ارتش و نیروهای 
مردمی و مقاوم کشورهای سوریه و عراق و همچنین ملت مظلوم 

یمن و بحرین اعلام می داریم.
راهپیمایان افزودند: با توجه به تلاش صهیونیســت های 

خبیث برای استحاله فرهنگ و هویت جوامع اسلامی از طریق 
مجامــع و نهادهای بین المللی و تحمیل برخی ســندهای به 
اصطلاح جهانی مانند ســند ۲۰3۰ یونسکو که اجرای آن در 
جمهوری اسلامی باهوشمندی و قاطعیت متوقف گردید، از همه 
کشورهای مسلمان می خواهیم با هوشیاری و دقت نقشه ها و 
توطئه های شــبکه شیطانی سلطه در این عرصه را با شکست 

مواجه سازند.
در بند پایانی این قطعنامه نیز آمده است: ضمن گرامیداشت 

یاد و خاطره شــهدای مظلوم و تاریخ ســاز حرم و حمایت از 
نقش آفرینی های راهبردی و مستشاری سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در جبهه مقاومت اسلامی به ویژه مقابله با تروریست های 
تکفیــری، اقدام ایــن نهاد انقلابی در حمله موشــکی به مقر 
فرماندهی تروریســت ها در شرق ســوریه که برای مجازات و 
تنبیه عاملان و مسببان جنایت تروریستی 1۲ رمضان تهران 
صورت پذیرفت را از مصادیق اقتدار جمهوری اسلامی و سیلی 
به دشمن و حامیان منطقه ای و فرامنطقه ای آنان دانسته و ضمن 
قدردانی و تشــکر از همت و اراده انقلابی پاسداران انقلاب که 
اســباب رضایت و غرور ملی ایرانیان و خانواده معظم شهدای 
ترور را فراهم آوردند، از آنان می خواهیم هرگونه تهدید و اقدام 
ضدامنیت ملی کشور را با پاسخ های قاطعانه، پشیمان کننده و 

درخور مواجه سازند.
پاسخ قاطع اقدامات آمریکا را می دهیم 

رئیس جمهور در حاشیه راهپیمایی روز جهانی قدس درباره 
پیام این حضور باشکوه مردم گفت: قبل از هر چیز باید از ملت 
بزرگ ایران تشکر کرد که هر سال پرشورتر از سالهای قبل در 
خیابانها حضور پیدا می کنند. پیام مردم در روز قدس پیام تنفر 
از رژیم صهیونیستی  غاصب و اشغالگر  و پیام حمایت از یک 
ملت مظلوم بزرگ در تاریخ است که 7۰ سال مورد ظلم و ستم 
قرار گرفته است.روحانی افزود: روز جهانی قدس امسال اهمیت 
ویژه دیگری نیز دارد، از یکســو به خاطر حضور تروریستها در 
منطقه که مورد حمایت صهیونیستها هستند و مردم ما قاطعانه 

می خواهند تروریسم را از منطقه بزدایند و بیرون برانند.

رئیس جمهور اظهارداشــت:  مســئله دیگر آمریکاست. 
آمریکایی هــا همــواره به فکر تجاوز به حقــوق مردم بودند و 
امسال هم طرحهایی که در سنا و مجلس نمایندگان علیه ملت 
ایران دارند، ملــت ایران قاطعانه در این راهپیمایی می خواهد 
به آمریکایی ها بگوید که پاســخ قاطع آنها را دولت جمهوری 
اســلامی ایران خواهد داد و مســیری که ملت ایران انتخاب 

کرده، ادامه می یابد.
پاسخ سختی به تهدیدها می دهیم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه راهپیمایی 
روز قــدس در خیابــان انقلاب تهران با اشــاره بــه اظهارات 
جنگ طلبانه و ضدایرانی ســران عربستان، گفت: آنها نه تاریخ 
کشور خودشان را می دانند و نه با تاریخ کشور ما آشنا هستند 
و با این حرف ها به دنبال به دست  آوردن جایگاه خودشان در 

عربستان هستند.
به گزارش فارس، سردار حسین دهقان با بیان اینکه ملت 
ما تهدید، تحقیر و توهین را نمی پذیرد، گفت: اگرکسی بخواهد 

تهدیدی را علیه ما عملی کند، پاسخ سختی به او می دهیم.
جهانگیــری معــاون اول رئیس جمهور نیز در حاشــیه 
راهپیمایی گفت: رژیم صهیونیســتی دشمن اصلی کشورهای 
اسلامی و مردم مسلمان است که باید به مقابله با آن پرداخت.
همچنین سرلشــکر محمدحسین باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مســلح گفت: صهیونیســت ها در مسیر اضمحلال 
هستند و حرکاتی که جهان غرب و استکبار به اسم تروریست 
و شکل دهی اینگونه گروه ها آغاز کرده اند نمی تواند در این اراده 
خللی ایجاد کند و مسلمانان روز به روز منسجم تر با تروریست ها 
و صهیونیست ها مبارزه خواهند کرد و سقوط رژیم صهیونیستی 

قطعی است و این اتفاق حتما خواهد افتاد.
مردم هر ساله رژیم صهیونیستی را 

زیر پا له می کنند
مدیر مســئول کیهان نیز در حاشیه راهپیمایی روز قدس 
ضمن تاکید بر حضور پر شــور مردم در این راهپیمایی گفت: 

شاهد حضور گسترده مردم در راهپیمایی روز قدس هستیم.
وی خاطر نشــان کرد: از روزی که حضرت امام روز قدس 
را پایه گذاری کردند هر ساله مردم حضور گسترده تری دارند.
مدیر مســئول کیهان تاکید کرد: مردم هر ساله با حضور 
خود آرزوهای رژیم صهیونیســتی، آمریکا و متحدانش را زیر 

پا له می کنند.
آیت الله موحدی کرمانی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز نیز 
با بیان اینکه حضور مردم در راهپیمایی روز قدس پرحرارت تر 
از گرمای تابســتان اســت، گفت: مردم اهمیت این حضور را 
احســاس می کنند و می دانند که وجود اســرائیل برای جهان 

یک خطر است.
شخصیت هایی که

 در راهپمایی حضور داشتند
مقامات و مسئولین کشــورمان از همه قوا در راهپیمایی 

میلیونی روز قدس حضور داشتند. 
حسن روحانی رئیس جمهور، آیت الله آملی لاریجانی رئیس 
قوه قضائیه، علی لاریجانی رئیس مجلس، محمود احمدی نژاد 
رئیس جمهور ســابق، اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور، سرلشــکر باقری رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح، 
سرلشــکر فیروزآبادی مشــاور عالی نظامی رهبری، سرلشکر 

جعفری فرمانده کل ســپاه، دریادار ســیاری فرمانده نیروی 
دریایی ارتش، امیر شــاه صفی فرمانده نیــروی هوایی ارتش، 
دانش آشــتیانی وزیر آموزش و پرورش، حجت الاسلام حجازی 
از اعضای دفتر رهبری، شــیخ حسین انصاریان، حجت الاسلام 
علی رازینی، اســماعیلی رئیس کل دادگستری استان تهران، 
رستم قاسمی، نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهور، شهیندخت 
مولاوردی معاون امور زنان ریاســت جمهوری، علی طیب نیا 
وزیر اقتصاد، محمدرضا باهنر، حجت الاســلام شهیدی رئیس 
بنیاد شهید، محســن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، محمدرضا عارف رئیس فراکســیون امید مجلس، سردار 
حســین دهقان وزیر دفاع، صالحی امیری وزیر ارشاد، سردار 
رمضان شــریف سخنگوی سپاه، کمال خرازی وزیر اسبق امور 
خارجه، سردار مومنی جانشین فرمانده ناجا، حجت الاسلام علی 
اکبر ناطق نوری، حجت الاســلام علوی وزیر اطلاعات، حسین 
شریعتمداری مدیرمسئول کیهان، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 
کشور، حجت الاسلام غلامحسین اژه ای معاون اول قوه قضائیه، 
حجت الاسلام منتظری دادستان کل کشور و  آیت الله ری شهری 

از جمله شخصیت های حاضر در راهپیمایی بودند.
گفتنی است شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، با صدور 
بیانیه ای از خلق حماسه عظیم حضور و نمایش وحدت، اتحاد 
و انسجام ملت بزرگ ایران اسلامی همگام و همصدا با » امت 
بزرگ رسول الله صلی الله علیه و آله و سلم « و سایر مسلمانان 
و آزادیخواهان عالــم،در راهپیمایی روز جهانی قدس تقدیر و 

تشکر کرد.

پیکر مطهر سه شهید مدافع حرم لشکر 
فاطمیون پس از تشــییع در شهرری  در 
گلزار شهدای بهشــت زهرا)س( به خاک 

سپرده شد.
به گزارش تسنیم، مراسم تشییع پیکر مطهر 
شــهیدان »جواد حیدری«، »ذبیح اله غلامی« 
و »علی جان فتحی« صبح پنجشــنبه با حضور 
جمعی از خانواده شهدا، جانبازان و عموم مردم 
از  میدان اصلی شهرری به سمت حرم حضرت 

عبدالعظیم)ع( تشییع شد.
پیکر مطهر این شهدا پس از تشییع در قطعه 
۵۰ گلزار شــهدای بهشــت زهرا)س( به خاک 

سپرده شد.
همچنین دیروز هم پیکر شهید مدافع حرم  
»محمد حســینی« در گلزار شهدای تهران به 

خاک سپرده شد.
این چهار شهید مدافع حرم از شهدای لشکر 

فاطمیون افغانستان بودند که چندی پیش برای 
دفاع از حریم اهل بیت عازم ســوریه شــده و 

توسط تروریست های تکفیری به فیض شهادت 
نائل شدند.

تشییع پیکر 3  شهید مدافع حرم  لشکر فاطمیون  در شهرری

سیدحسن نصرالله:

آل سعود ضعیف تر و ترسوتر از آن است 
که با ایران وارد جنگ شود

دبیر کل حزب الله لبنان طی ســخنانی به مناسبت روز قدس تاکید 
کرد رژیم ســعودی ضعیف تر، ناتوان تر و ترسوتر از آن است که جنگی 

علیه ایران آغاز کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدحسن نصرالله در مراسم بزرگداشت روز 
جهانی قدس در مجتمع سیدالشــهدا واقع در ضاحیه جنوبی بیروت گفت: بعد 
از پیروزی انقلاب اســلامی به برکت جانفشانی های ملت ایران و بعد از تشکیل 
نظام جمهوری اســلامی ایران، امام خمینی آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را 

روز جهانی قدس نامید.
وی افزود: روز قدس امســال با پنجاهمین ســالگرد حادثه اسفناک اشغال 
قدس از ســوی صهیونیســت ها همزمان شده اســت و آنها روز گذشته سالروز 

اشغالگری خود و تصرف قدس را گرامی داشتند.
نصرالله گفت: آخرین روز جمعه ماه مبارک رمضان بهترین روزی اســت که 
امام خمینی آن را انتخاب کرد تا روزی جهانی برای مقدس ترین مســئله ای که 

امروز مسئولیت آن بر دوش تمام بشریت و همه امت است باشد. 
دبیرکل حزب الله گفت: بعــد از رحلت امام خمینی، امام خامنه ای بر ادامه 
این مســیر و این مســئولیت تاکید کرد، بنابراین از پیروزی انقلاب اســلامی 

تاکنون، این روز گرامی داشته می شود.
دبیــرکل حــزب الله در ادامه گفت: یکــی از مهمترین اهــداف حوادث و 
جنگ هایی که منطقه ما شــاهد آن است، فراهم کردن زمینه برای حل و فصل 

مسئله فلسطین به نفع دشمن صهیونیستی است.
نصرالله اظهار داشــت: منطقه ما امروز وارد نقطه عطفی تاریخی شده است 
که در آن خطرات و چالش های زیادی وجود دارد.دبیرکل حزب الله گفت: آمریکا 
اهداف جنبش مردمی که در منطقه آغاز شــده را منحرف کرد تا بتواند بر آن 
تســلط یابد و این کشور از حوادث منطقه سوء استفاده کرد تا مسئله فلسطین 
را به فراموشی بسپرد.وی تاکید کرد: رژیم سعودی ضعیف تر، ناتوان تر و ترسوتر 

از آن است که جنگی علیه ایران آغاز کند.
وی گفت: ســوریه دولتی محوری در محور مقاومت و پشتیبانی اصلی برای 

جنبش های مقاومت است.
نصرالله در بخش دیگری از ســخنان خود افــزود: تلاش هایی برای به انزوا 
کشــاندن ایران و تبدیل کردن به یک دشــمن به جای اســرائیل و فرسایش 
امکانات این کشــور در جنگل ها و انتقال جنگ به داخل  این کشــور به واسطه 

گروه های تکفیری انجام می شود.
نصر الله با بیان اینکه نشست ریاض به دنبال به انزوا کشاندن ایران و تبدیل 
آن به یک دشمن به جای اسرائیل بود، هدف از جنگ علیه سوریه، سرنگونی آن 

و روی کار آوردن رهبرانی ضعیف برای تسلط بر این کشور است.
دبیــرکل حزب الله در ادامه افزود: یکی از مهمترین اهداف جنگ علیه یمن 
این است که عربستان مخالف وجود جریان های ضد اسرائیل در این کشور است.
وی گفت: یمن هدف قرار گرفته شــد تا رهبرانی که به درگیری با اسرائیل 
ایمان دارند و با حل مسئله فلسطین به نفع این رژیم مخالفند، ریشه کن شود.

نصرالله همچنیــن تاکید کرد که هدف از جنگ علیه یمن ســلطه بر این 
کشور اســت. دبیرکل حزب الله گفت: هدف از حوادث منطقه، هدف قرار دادن 

ملت فلسطین است.
نصرالله گفت: عراقی ها با برخورداری از اراده سیاسی روشن، نشان دادند که 
هرگز بخشی از اراده آمریکا برای حل مسئله فلسطین به نفع اسرائیل نیستند.

دبیرکل حزب الله گفت: موضع حقیقی اســرائیلی ها جلوگیری از بازگشــت 
حتی یک فلسطینی به فلسطین است و اسرائیلی ها در کنفرانس هرتزلیا بر سر 

مخالفت با بازگشت حتی یک فلسطینی به فلسطین، به اجماع رسیدند.
نصرالله گفت: آنچه اســرائیل امروز خواهان آن اســت، روابط دیپلماتیک و 
اقتصادی کامل با کشورهای عربی است و این تحول بسیار خطرناکی در منطقه 
است.وی تاکید کرد: دستاورد اولی که محور مقاومت محقق کرد، مقاومت است.
نصرالله گفت: ایران منزوی نشد و در برابر تحریم ها مقاومت کرد و قوی ترین 

حضور در منطقه و بیشترین تاثیر در معادلات منطقه را دارد.
وی افزود: ایران نســبت به تروریسم مسامحه به خرج نمی دهد و واکنشی 
قوی نشان می دهد و این کار را انجام داده است. در نبرد تروریسم با ایران، این 
تروریسم است که شکست می خورد. نبرد تروریسم با ایران، نتیجه عکس خواهد 
داشــت، و حضور ایران قوی تر خواهد شد و حمله ایران به گروه های تروریستی 

در دیرالزور و اصابت دقیق موشک ها به اهداف مورد نظر این را ثابت کرد.
دبیرکل حزب الله گفت: ایران در هر شــرایطی پشتیبان فلسطین و مسئله 

فلسطین و جنبش های مقاومت در منطقه خواهد ماند.
وی ادامه داد: سوریه  خطر تجزیه را پشت سر خواهد گذاشت و تلاش هایی 
که برای انزوای جغرافیایی سوریه صورت می گیرد، با شکست مواجه شده است 

و سوریه موضع سیاسی  خود را در محور مقاومت ادامه خواهد داد.
رئیس قوه قضائیه:

عملیات موشکی سپاه نمایش گوشه کوچکی 
از عزم جدی ایران در مبارزه با تروریسم بود

رئیس قوه قضائیه اقدام اخیر موشــکی ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی را ابلاغ کننده پیامی روشــن برای تروریســت ها و حامیان 

منطقه ای و بین المللی آنها دانست. 
بــه گــزارش اداره کل روابط عمومی قــوه قضائیه، آیــت الله صادق آملی 
لاریجانی در جلســه ای که با حضور جمعی از مســئولان عالی قضایی پیرامون 
اقدامات داعش در کشــور تشــکیل شده بود، عملیات موشــکی لیله ًْالقدر و به 
هلاکت رســیدن تعداد زیادی از اعضای موثــر و نیروهای داعش در دیرالزور را 
نمایش گوشه ای از اقتدار دفاعی کشور و توان و عزم جدی جمهوری اسلامی در 
مبارزه با تروریسم دانست و با اشاره به اقتدار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
این عملیات ضد تروریســتی، تصریح کرد: این اقدام بجا از سوی نیروهای عزیز 
و افتخارآفرین ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی، گوشه بسیار کوچکی از عزم و 
اراده پولادین جمهوری اســلامی برای مبارزه با تروریسم را به نمایش گذاشت 
و ما امیدواریم که تروریســت ها و حامیــان بین المللی و منطقه ای آنها این پیام 
روشن را به درستی دریافت کرده باشند که تلاش حقیرانه شان برای ناامن سازی 
کشوری که در منطقه از بالاترین سطح امنیت و ثبات برخوردار است، پاسخ های 
جدی و کوبنده ای در پی خواهد داشــت و توصیه ما این است که تلاش نکنند 
با اقداماتشان، جمهوری اسلامی را در عرصه دفاعی محک بزنند زیرا گاهی این 

محک زدن، هزینه های بسیار گزافی برایشان خواهد داشت.
آملــی لاریجانی با بیان اینکه ایــران به عنوان یکی از قربانیان برجســته 
تروریسم در جهان، همواره سردمدار مبارزه با این پدیده شوم بوده است، افزود: 
یکــی دیگر از پیام هــای مهم اقدام اخیر برادران مجاهدمان در ســپاه، نمایش 
گوشــه ای از عزم جدی جمهوری اسلامی در مبارزه با تروریسم بود که همواره 

مورد تاکید مقام معظم رهبری و سایر مسئولان نظام بوده است.
وی با اشــاره به واکنش های مردمی به اقدام موشــکی ســپاه، همگرایی و 
همصدایی قشــرهای مختلــف مردم با دیدگاه های گوناگــون در حمایت از این 
اقدام مقتدرانه را ناشــی از بصیرت بالای آحاد جامعه در مورد مســائل مرتبط با 
امنیت و منافع ملی دانســت و خاطرنشــان کرد: همگی باید قدردان این نعمت 
بزرگ باشیم و فراموش نکنیم که امروز، اقتدار و امنیت این کشور در گرو حضور 
مردم، رهنمودهای داهیانه رهبر معظم انقلاب اســلامی و توان دفاعی متکی به 

ایمان و اخلاص است.


